
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE PONTE SERRADA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

11.696.615/0001-10CNPJ: (49) 3435-0122

89683-000 - Ponte Serrada

Telefone:
Rua Madre Maria Theodora, 264 - CentroEndereço:

Nr.:   12/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

13/2022

19/07/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Pregão presencial
12/2022 - PR
13/2022

REGISTRO DE PREÇO COM VALIDADE DE 12 (DOZE) MESES PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICO
HOSPITALAR PARA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS COM ESPECIALIDADE EM
UROLOGIA, BENEFICIANDO A TODOS OS HABITANTES DO MUNICÍPIO, DE
ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO 1 E A SOLICITAÇÃO DA
SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.

Lote: 1
Participante: BENEFICENCIA CAMILIANA DO SUL

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 URETERRENOLITOTRIPSIA FLEXÍVEL A LASER -

URETERRENOLITOTRIPSIA FLEXÍVEL A LASER
3,000 UND 13.333,33 39.999,99

Total do Participante: 39.999,99

Lote: 4
Participante: ASSOCIACAO HOSPITALAR LENOIR VARGAS FERREIRA

3 RTU DE PRÓSTATA- (COM OU SEM USO DA ALÇA-OPME) - RTU DE
PRÓSTATA- (COM OU SEM USO DA ALÇA-OPME)

10,000 UND 15.500,00 155.000,00

Total do Participante: 155.000,00

Lote: 7
Participante: BENEFICENCIA CAMILIANA DO SUL

4 CISTOLITOTOMIA - CISTOLITOTOMIA 2,000 UND 4.000,00 8.000,00

Total do Participante: 8.000,00

Lote: 8
Participante: BENEFICENCIA CAMILIANA DO SUL

5 URETEROLITOTOMIA - URETEROLITOTOMIA 1,000 UND 12.500,00 12.500,00

Total do Participante: 12.500,00

Lote: 9
Participante: ASSOCIACAO HOSPITALAR LENOIR VARGAS FERREIRA

6 RETIRADA DUPLO J SIMPLES (ANESTESIA LOCAL) - RETIRADA DUPLO
J SIMPLES (ANESTESIA LOCAL)

2,000 UND 1.300,00 2.600,00

Total do Participante: 2.600,00

Lote: 10



Página: 2 / 2

Participante: ASSOCIACAO HOSPITALAR LENOIR VARGAS FERREIRA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
7 RETIRADA DUPLO J COMPLEXA (EM BLOCO CIRÚRGICO) - RETIRADA

DUPLO J COMPLEXA (EM BLOCO CIRÚRGICO)
2,000 UND 2.000,00 4.000,00

Total do Participante: 4.000,00

Total Geral: 222.099,99

MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE 11.001.10.301.1001.2065.3.3.90.00.00 R$ 411.834,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

13 de Outubro de 2022Ponte Serrada,


